
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ARRÊTÉ N° 2022-019 
 

portant inscription au tableau d’avancement au grade de  
technicien supérieur principal du développement durable (TSPDD) au titre de l’année 2023 

 

 

Le ministre de la Transition écologique et de la Cohésion des territoires, 

 

Vu le code général de la fonction publique, notamment le titre V du livre V de la partie législative, 

Vu le décret n° 2012-1064 du 18 septembre 2012 modifié portant statut particulier des corps des 
techniciens supérieurs du développement durable ; 

Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 relatif aux lignes directrices de gestion et à l’évolution des 
attributions des commissions administratives paritaires ; 

Vu l’arrêté du 8 novembre 2021 fixant les taux de promotion dans les corps de secrétaire d’administration 
et de contrôle du développement durable, de technicien supérieur du développement durable, d’officier 
de port adjoint du ministère de la transition écologique et de géomètre de l’Institut national de 
l’information géographique et forestière pour les années 2022-2024 ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions du pôle 
ministériel en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2023 ; 

Considérant que le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement dans le grade de technicien 
supérieur principal du développement durable au titre de l’année 2023 est fixé à 94, 

 

 

ARRÊTE 
 

Article 1er : 
Les quatre-vingt-quatorze agents dont les noms figurent dans le tableau ci-annexé sont inscrits au tableau 
d’avancement pour l’accès au grade de technicien supérieur principal du développement durable au titre 
de l’année 2023. 
 
Article 2 : 
Le présent arrêté sera déposé à la direction des ressources humaines pour être notifié à qui de droit. 
 

 

Fait, le  

Pour le ministre et par délégation, 

 

 

 

Le chef du service de gestion

Stéphane Schtahaups



Annexe à l’arrêté 2022-019

Spécialité TG

Civilité Nom Prénom Harmonisateur Service affectation

M. AMORRI Tahar ILE DE FRANCE DRIEAT/UD94

M. AUBREVILLE Didier CEREMA DFT/SG

Mme AVEROUS Marie-Line OCCITANIE DREAL

Mme BEAURAIN Hélène HAUTS DE FRANCE DDT 02

M. BELLIERES Francis OCCITANIE DDT 12

M. BONHOMEAU Pascal
BOURGOGNE-FRANCHE-

COMTE
DDT 25

M. BRIERE Alain NORMANDIE DDTM 27

M. BRISSET Pierre CEREMA DTerOuest

M. CALVI Thierry AUVERGNE RHONE ALPES DDT 69

M. CARRIAT Jérôme CEREMA DTerIdF

M. CHALARD Pierre
AUTRES MINISTERES ET 

DIVERS

Ministère de la 

culture

Mme COLLET Emmanuelle MIGT OM DEETS

Mme COMPANY Claude HAUTS DE FRANCE DDT 60

M. CONTE Alain HAUTS DE FRANCE DREAL HDF

M. EYMARD Pascal OCCITANIE DDT 82

Mme FOLIOT Patricia MIGT OM DTAM 975

M. GEMIGNANI Rémi OCCITANIE DDT 09

M. GOURDON Jean-Philippe
UNIVERSITE GUSTAVE 

EIFFEL
UGE

M. GRIVEAU Sylvain PAYS DE LA LOIRE DDTM 44

M. GUGLIELMINO Eric GRAND EST DDT 52

M. HELLER Renaud BRETAGNE DDTM 29

Tableau d’avancement pour l'accès au grade de Technicien supérieur 

principal du développement durable (TSPDD) au titre de l’année 2023

1/6



Annexe à l’arrêté 2022-019

Civilité Nom Prénom Harmonisateur Service affectation

M. HERAULT Jean-Loup OCCITANIE DDTM 66

Mme HOURDOUX Maria Fatima HAUTS DE FRANCE DDTM 59

M. JARRY Victor HAUTS DE FRANCE DREAL HDF

Mme JEANDOT Frédérique
BOURGOGNE-FRANCHE-

COMTE
DDT 39

M. JOUSSET Raphaël CENTRE VAL DE LOIRE DREAL CVL

M. JUPITER Jocelyn MIGT OM DEAL 972

M. KERJOANT Hervé AVIATION CIVILE SNIA

Mme LANGLOIS Christelle NOUVELLE AQUITAINE DDTM 17

M. LAURENT Claude AUVERGNE RHONE ALPES DDT 74

M. LECLERCQ Alex VNF DTBS

M. LEQUIN Marc CEREMA DTerHdF

Mme MARCHADIER Sylvie CENTRE VAL DE LOIRE DDT 36

M. MAREVAL Alex Visit AVIATION CIVILE SNIA

M. MARIN Rody AC SG DAF

M. MARMET Jacques GRAND EST DIR EST

M. MARTIN Olivier OCCITANIE DREAL

M. METHON Christian MIGT OM DGTM

M. MILLET Frédéric CEREMA DTerHdF

M. MONCOEUR David NOUVELLE AQUITAINE DDT79

M. MORIZUR Fabrice OFB OFB

M. MULOT Bernard VNF DTNE

M. OTMANI Aissa
AUTRES MINISTERES ET 

DIVERS

MINISTERE DE 

L'INTERIEUR

Mme PARADOWSKI Sandrine ILE DE FRANCE DDT 77

2/6



Annexe à l’arrêté 2022-019

Civilité Nom Prénom Harmonisateur Service affectation

Mme PERROTIN Christine NORMANDIE DDT 61

Mme PICARD Catherine CENTRE VAL DE LOIRE DDT 28

M. POLO Nicolas NOUVELLE AQUITAINE DDT 86

Mme PROISY Carine AC SG DRH

Mme PRUVOT Amélie ILE DE FRANCE DDT 95/BVAT

Mme ROUGEOLLE Carole ILE DE FRANCE DDT 91/SCVDS

M. ROUX Sandy BRETAGNE DIRO

Mme ROYER Annette GRAND EST DREAL GE

M. SAGORY Gwendal BRETAGNE DREAL BRETAGNE

Mme SANTOS Marie-Ange VNF DTCB

M. STROHER Daniel
PROVENCE ALPES COTE 

D’AZUR
DDTM 83

M. TRANCHAND Michel AUVERGNE RHONE ALPES DDT 42

Mme TROTEL Delphine AUVERGNE RHONE ALPES DREAL ARA

M. TURQUET Bruno NOUVELLE AQUITAINE DIRCO

M. VERY Gwenolé
PROVENCE ALPES COTE 

D’AZUR
DIRM MED

Mme VICHET Fanny
BOURGOGNE-FRANCHE-

COMTE
DDT 70

3/6



Annexe à l’arrêté 2022-019

Spécialité EEI

Civilité Nom Prénom Harmonisateur Service affectation

M. AFFORTIT Pierre OCCITANIE SGCD30

M. BARBAGGIO Georges
PROVENCE ALPES COTE 

D’AZUR
DIRM MED 

M. BENOUAZZA Hicham CEREMA DTerEst

M. BETEILLE Michel VNF DTSO

M. BURY Medhi HAUTS DE FRANCE DIRN/AGRO

M. CHEVILLARD Michel GRAND EST DIR EST

M. COTILLARD Dominique AUVERGNE RHONE ALPES DIRCE

M. DE LA CORTE Juan Carlos VNF DTNP

M. DECLOMESNIL Oswald VNF DTBS

M. DEGLA Patrice ILE DE FRANCE DRIEAT/DiRIF

M. DUBOSCQ Frédéric NOUVELLE AQUITAINE DDTM40

M. FARGERE Jérôme AUVERGNE RHONE ALPES DIRCE

M. FRANCIOLI Régis VNF DTRS

M. GUEHO Yves PAYS DE LA LOIRE DIRM NAMO

M. HOCHET Lilian NORMANDIE DIRNO

M. JEANNOT Daniel NOUVELLE AQUITAINE DIRA

M. LAFFERRIERE Stéphane NORMANDIE DIRNO

M. LANDOIS Pierre PAYS DE LA LOIRE DIRM NAMO

M. LASSAUX Jean-Baptiste NOUVELLE AQUITAINE DDT16

M. LEFRANC Thierry MIGT OM DEAL 976

M. LEPACHELET Philippe BRETAGNE DIRO

4/6



Annexe à l’arrêté 2022-019

Civilité Nom Prénom Harmonisateur Service affectation

Mme LUDWIG Sylviane VNF DTNE

M. MALJEAN Franck MIGT OM DTAM 975

M. MATHIEU Christian GRAND EST DIR EST

M. MORETON Eugène MIGT OM DEAL 972

M. PHILIPPE David BRETAGNE DDTM 22

M. RAYNAUD Patrick AUVERGNE RHONE ALPES DIRMC

M. TAMISIER Stephane OCCITANIE DDTM34

M. WENDLING Jean-Luc VNF DTST

5/6



Annexe à l’arrêté 2022-019

Spécialité NSMG

Civilité Nom Prénom Harmonisateur Service affectation

M. MANDARD Yann-Vari BRETAGNE DDTM 56

M. MONNIER Patrick PAYS DE LA LOIRE DDTM 44

M. MORIT Yann NORMANDIE DDTM 14

Mme PICOT Fabienne HDF DDTM 62

M. ROUE Lilian
PROVENCE ALPES COTE 

D’AZUR
DIRM MED

6/6


		2022-12-12T12:39:55+0100
	Stéphane SCHTAHAUPS stephane.schtahaups




